

Minnesanteckningar

Läraryrskonventets möte den 7 mars 2013

Nordic Sea Hotel, Stockholm

Närvarande:

Karin Mårdsjö Blume, ordförande, Linköpings universitet

Mats Tegmark, vice ordförande, Högskolan Dalarna

Maria Jarl, Göteborgs universitet

Cecilia Ihse, Göteborgs universitet

Hans Thunberg, Kungliga tekniska högskolan

Lena Gumaelius, Kungliga tekniska högskolan

Jane Meckbach, Gymnastik- och idrottshögskolan

Bengt Larsson, Gymnastik- och idrottshögskolan

Lena Söderström, Kungliga musikhögskolan

Petra Frank, Dans- och cirkushögskolan

Birgitta Sandström, Dans- och cirkushögskolan

Marianne Strömberg, Högskolan i Borås

Susanne Gustavsson, Högskolan i Skövde

Göran Bostedt, Mittuniversitetet

Therése Welén, Mälardalens högskola

Inga-Lill Fjällsby, Karlstad universitet

Ingrid Nordqvist, Högskolan i Gävle

Kerstin Furberg, Högskolan i Jönköping

Lena Löfgren, Högskolan Kristianstad

Inga-Lill Fjällsby, Karlstad universitet

Jonas Almqvist, Uppsala universitet

Karin Orving, Stockholms universitet

Per Båvner, Stockholms universitet

Krister Persson, Örebro universitet

Jörgen Lennqvist, Örebro universitet

Stefan Myrgård, Högskolan på Gotland

Pernilla Nilsson, Högskolan i Halmstad

Cecilia Kjellman, Högskolan i Halmstad

Helena Loborg, Linköpings universitet

Anders Persson, Luleå tekniska universitet

Maria Löfgren, Umeå universitet

Carin Argelius, Lunds universitet

Sinikka Neuhaus, Lunds universitet

Lisa Öberg, Södertörns högskola

Hanna Sveen, Södertörns högskola

Henrik Bohlin, Södertörns högskola

Brita Johansson-Cederblad, Linnéuniversitetet

Lisa Öhman, Konstfack

Tindra Thor, Konstfack

Jonas Arnell, Lärarförbundet
Susanne Stavling, Lärarförbundet student
Anna Jändel Holst, Lärarnas riksförbund
Anders Lönnroth, Lärarnas riksförbund student
Anna Eskilsson, sekreterare, Linnéuniversitetet

Gerd Mörck, utbildningsdepartementet (§ 10)
Malin Bolander, utbildningsdepartementet (§ 10)

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Karin Mårdsjö Blume öppnar mötet.

Konventet **beslutar** att tillsvidare adjungera Helena Loborg, Linköpings universitet och Cecilia Ihse, Göteborgs universitet till konventets möten.

2. Fastställandet av föredragningslistan

Föredragningslistan fastställs sedan ärende 9 "Lägesrapport från utredningen av 7-9-utbildningen" tas upp innan ärende 7. Följande övriga frågor anmäls: Mats Tegmark om konventets mötestider under hösten, Per Båvner uppföljning om Teach for Sweden, samt Cecilia Kjellman om förskolläraryrket.

3. Föregående minnesanteckningar

Föregående minnesanteckningar (2012-11-22) läggs till handlingarna.

4. Val av justeringsperson

Pernilla Nilsson, Högskolan Halmstad, väljs att tillsammans med ordföranden justera minnesanteckningarna.

5. Meddelanden

Mats Tegmark meddelar att 22 lärosäten deltar i årets alumnenkät, den tredje i ordningen. Tidsplanen är att enkäten skickas ut i vecka 14 med deadline den 10 juni. En sammanställning ska vara klar i vecka 27. Arbetsgruppen uppmanas att åter ta ställning om kostnaden för enkäten inte ska delas lika mellan alla deltagande lärosäten utan istället ska kostnaden beräknas i proportion till antal lärarstudenter per lärosäte.

Lisa Öberg berättar om TEPE (Teacher Education Policy in Europe), som har sin årliga konferens i Helsingfors den 16-18 maj. Hon får konventets bifall att presentera resultaten från internationaliseringsenkäten på konferensen. En återkoppling från konferensen förväntas ske i höst.

6. Preciserad budget för 2013

Karin Mårdsjö Blume redogör för den preciserade budgeten för 2013 (se bilaga). I budgeten finns utrymme för omkostnader för bland annat vårkonferensen och arbetsgruppen som utreder 7-9-utbildningen.

Konventet beslutar att godkänna budgeten för 2013 (se bilaga).

7. Lägesrapport för utredningen av 7-9-utbildningen

Arbetsgruppen (Maria Jarl, Lisa Öhman, Krister Persson, Tindra Thor och Lena Söderström) presenterar de diskussioner de har haft om sitt uppdrag. Konventet får ta ställning till hur gruppen ska arbeta vidare och kommer fram till att gruppen bör utgå från lärosätenas erfarenheter och kunskaper och komplettera problembilden med en intervjustudie med studenter inom 7-9 och närliggande lärarutbildningar, samt avhoppade 7-9-studenter. Utifrån de slutsatser som kan dras av undersökningen får konventet ta ställning till om arbetsgruppen även i vissa fall bör presentera lösningar på problemen till utbildningsdepartementet.

8. Vårkonferensen 2013

Marianne Strömberg, Högskolan i Borås, hälsar alla välkomna till konferensen i Borås den 17-18 april och presenterar programmet som första dagen har tema inkludering. Andra dagen medverkar Skolverket och då ges även tid för konventmöte och nätverksmöten.

9. Valberedning 2013

Valberedningen bestående av Anders Persson (Luleå tekniska universitet) Per Gerrevall (Linnéuniversitetet), Lisbeth Ranagården (Högskolan i Halmstad) och Jane Meckbach, (Gymnastik och idrottshögskolan, sammankallande) har lagt ett förslag (se bilaga). Efter Jane Meckbachs föredragning av valberedningens förslag väljs med hög röst Mats Tegmark, Högskolan Dalarna till ordförande och Maria Jarl, Göteborgs universitet till vice ordförande. Tillträdande ordförande återkommer med redovisning av vilka som ingår i AU.

Avgående ledning avtackas av valberedningen. Ordförande Karin Mårdsjö Blume, som har förhinder vid aprilmeetet, avtackas av övriga ledningen för konventet och hon tackar kollegorna i konventet.

10. Erfarenheter från de nya förordningarna: utbildningsdepartementet

Gerd Mörck och Malin Bolander redovisar aktuella frågor på utbildningsdepartementet och svarar på konventets frågor. Departementets övergripande mål är att förbättra resultaten i skolan. En viktig del i det arbetet är skapa förutsättningar för kompetenta lärare, vilket innebär att läraryrket och lärarutbildningarna måste vara attraktiva. Något av det som tas upp:

Ett förslag gällande försöksverksamhet med övningsskolor (handledningsskolor) kommer snart ut på remiss till lärosätena.

Utredningen om lämplighetsprov har däremot inte genererat något förslag och frågan ligger på is tills vidare.

En kortare KPU (färre än tre terminer) för forskarutbildade utreds och har väckt kritik. Dimensioneringen av platser till landets lärarutbildningar behöver ses över.

Förhoppningen är att lärarlegitimationerna ska kunna ge bättre statistisk över tillgången på lärare, som underlag för beräkningar av behoven.

Vidare diskuteras 7-9-utbildningen. Departementet är väl medvetet om det svaga söktrycket och problem med förordningen. Konventet fortsätter dialogen med departementet genom arbetsgruppen.

Konventet framför en önskan om att departementet tar tillvara den kompetens som finns inom konventet och för en konstruktivt rådgörande dialog inför olika initiativ från departementet.

11. Övriga frågor

Flera lärosäten för kritiska samtal med Teach for Sweden, som är en lobbyorganisation som vill erbjuda en genväg till lärarexamen utifrån ett internationellt system (se föregående möte).

Konventet **beslutar** att höstens mötesdatum blir den 26 september och den 4 december.

Konventet diskuterar förskolläraryrket och vilka vägar vidare till avancerad nivå och forskarnivå som de olika lärosätena har valt.

Svenskt teckenspråk för hörande föreslås ge meritpoäng för högre studier. Därmed utbryter en diskussion om meritpoäng i relation till den nya gymnasieskolan, där friheten i kursvalen är mer begränsat än tidigare.

12. Mötets avslutande

Ordförande Karin Mårdsjö Blume avslutar mötet.

Vid protokollet



Anna Eskilsson

Justeras



Karin Mårdsjö Blume



Pernilla Nilsson